
SUBGERENCIA DE TRANSITO Y VIALIDAD 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

RESOLUCION DE SUBGERENCIA Nº 085-03-2020-SGTV-MPT 

Talara, 11 de marzo del 2020.--------------------------------- --- ------ ------------------------- -------

Visto, el Expediente de Proceso 00002183 d/f 07-02-20, presentado por la Sra. PAZ JOSEFINA 
CASTILLO CALDERON DE VACILA - GERENTE DE LA EMPRESA DE TRANSPORTES EL GOLF 
NEGRITEÑO SRL, identificada con DNI 03859778, domiciliada en la Calle Víctor Raúl - Micaela 
Bastidas C-19 - Negritos, quien solicita incremento de flota vehicular y 

CONSIDERANDO: 
• Que, con RESOLUCION DE SUBGERENCIA N° 058-02-2020-SGTV-MPT d/f 20-02-20, se 

resuelve: 
PRIMERO.- DECLARAR PROCEDENTE, la AUTORIZACION DE SUSTITUCION DE FLOTA 
VEHICULAR solicitada por Doña: Paz Josefina Calderón de Vacila - Gerente de la Empresa de 
Transportes "EL GOLF NEGRITEÑO SRL", quedando la Flota Vehicular con 48 Unidades y según 
detalle: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PLACA CATEGORIA AÑO 
1 AGUIRRE CHERO CARLOS ALBERTO DlX - 033 M 1 - Taxi Colectivo 2012 
2 ESTRADA BACA FELIPE T3D - 012 M 1 - Taxi Colectivo 20 14 
3 CASTILLO CALDERON CARLOS BDA - 282 M 1 - Taxi Colectivo 2017 
4 CURA Y BENITES ARTURO HUGO PlL - 109 M 1 - Taxi Colectivo 2011 
5 ESPINOZA MORALES JOAN ANDY C2D-426 M 1 - Taxi Colectivo 2011 
6 AMAYA TAVARA WILDER EDWIN P2Q-537 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
7 PAZOS QUEREVALU MOISES SERGIO P2P - 157 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
8 MUNDACA HUIMAN YEAN MARLON C5S - 070 M 1 - Taxi Colectivo 2008 
9 ESPINOZA MORALES JOAN ANDY PlW- 138 M 1 - Taxi Colectivo 2013 
10 ARAMBULO RONDOY MANUEL ENRIQUE ALEXIS T5P - 626 M 1 - Taxi Colectivo 2017 
11 CASTILLO CALDERON DE Y ACILA PAZ JOSEFINA T7D - 605 M 1 - Taxi Colectivo 2018 

12 GARCIA DEYRA DE ESPINOZA MARITZA YOBANNY P2M-241 M 1 - Taxi Colectivo 2014 

13 RAMIREZ MOGOLLON LILIANA ELIZABETH AUT-665 M 1 - Taxi Colectivo 2016 
14 ESPINOZA CRUZ CARLOS HUMBERTO P3E - 367 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
15 MENDOZA CALDERON FEDERICO DEAN BET - 113 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
16 DIAZ Y ACILA ANA MARIA P2M-638 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
17 MORENO VILLARREYES CRISTINA D0B - 458 M 1 - Taxi Colectivo 2013 
18 REVOLLEDO NOBLECILLA ALBERTO BDJ - 289 M 1 - Taxi Colectivo 2017 
19 RAMIREZ MOGOLLON LILIANA ELIZABETH BEJ - 451 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
20 FARIAS SOCOLA CARLOS DAVID T6F - 626 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
21 LEJABO GARRIDO SANTOS ADOLFO T6L - 681 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
22 FERNANDEZ RIVERA LUIS ENRIQUE P2Y - 101 M 1 - Taxi Colectivo 2016 
23 NAMUCHE MAURICIO MARIBEL C2F-298 M 1 - Taxi Colectivo 1996 
24 PACHERRES RETO DE ESPINOZA ELVA MARIA PlW-492 M 1 - Taxi Colectivo 2013 

25 CHUMBE CORDOVA GEIGER P2Y - 272 M 1 - Taxi Colectivo 2016 
26 GUERRERO ROQUE FRANCISCO RICARDO T4B-389 M 1 - Taxi Colectivo 2016 
27 PASACHE ORDINOLA ELNA MARYLIN T3E-068 M 1 - Taxi Colectivo 2014 
28 CESPEDES PEÑA IRMA DEL PILAR ASP - 519 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
29 MOGOLLON AGURTO ROXANA ESTRELLA P2Q-435 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
30 PUESCAS PALOMINO LUIS ALBERTO T3D-254 M 1 - Taxi Colectivo 2014 
31 ROQUE PURIZACA EDHER FRANCESCOLY P2Z - 223 M 1 - Taxi Colectivo 2017 
32 PACHERRES CASTILLO CHARLES ALBERT P3E-015 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
33 RAMOS SILVA JEFFREY PAUL P2U - 676 M 1 - Taxi Colectivo 2016 

34 ESCOBAR GUEVARA PABLO GUADALUPE PlA - 063 M 1 - Taxi Colectivo 2009 
35 ROQUE BENITES FRANCISCO DOI-425 M 1 - Taxi Colectivo 2003 
36 LIZAMA TUME JUAN FRANCISCO P2G - 642 M 1 - Taxi Colectivo 2009 
37 ARAUJO ROJAS JORGE ALAN T3P-060 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
38 LADINES VARGAS ENRIQUE FELIX BFT - 431 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
39 SILVA MERINO JULIANA PlA-152 M 1 - Taxi Colectivo 2006 
40 ROQUE BENITES MANUEL P2Y - 025 M 1 - Taxi Colectivo 2017 
41 SAENZ FARIAS HARVEY JOSE P3E - 277 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
42 ROQUE BENITES JOSE MERCEDES BDW - 484 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
43 PACHERRES RETO DE ESPINOZA ELVA MARIA P2V-417 M 1 - Taxi Colectivo 2016 
44 VENEGAS OLAYA SARIH GRACIELA P3E - 149 M 1 - Taxi Colectivo 2018 

1 



45 
46 
47 
48 

SUBGERENCIA DE TRANSITO Y VIALIDAD 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

SAAVEDRA GARCES GLADYS 
SERNAOUE PULACHE JORGE ALBERTO 
AGUIRRE GONZALES CRlSTH!AN JAVIER 
ARAMBULO MURILLO VICTOR MANUEL 

P3E-031 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
P2S-073 M 1 - Taxi Colectivo 2015 

T4T - 277 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
P3E - 267 M 1 - Taxi Colectivo 2018 

• Que, con Informe 091-03-2020-AT-SGTV-MPT d/f 10-03-2020, el Area Técnica, indica lo 
siguiente: 
-Que, con Resolución de Gerencia 327-09-2015-GSP-MPT d/f 15-09-15, se le autoriza para la 
prestación de Servicio de Transporte Público de Pasajeros Interurbano en la Modalidad Taxi 
Colectivo de la Categoría Ml, a la Sra. PAZ JOSEFINA CASTILLO CALDERON DE YACILA -
GERENTE DE LA EMPRESA DE TRANSPORTES EL GOLF NEGRITEÑO SRL, se otorga la vigencia 
de la autorización para la prestación del servicio Publico en Vehículos Mayores de la categoría 
M 1, será de 1 O años , a partir de la notificación del acto administrativo ( 15-09-15 al 15-09-25), 
tal como lo establece la Ordenanza Municipal 023-11-2014-MPT; colocación en la parte superior 
delantera del parabrisa de los vehículos un distintivo de 12 centímetros con el color 
característico, nombre, logotipo de la Empresa, así mismo indicación de origen y destino de la 
ruta, como lo estipula en su tercer párrafo, del Articulol3 º de la mencionada Ordenanza, 
-Que, con fecha 07 de Febrero del año 2020, Doña: Paz Josefina calderón de Yacila - Gerente de 
la Empresa de Transportes "EL GOLF NEGRITEÑO SRL", presenta el Expediente de Proceso N° 
00002183, mediante el cual solicita Incremento de Flota Vehicular en el Padrón vehicular de su 
Empresa, habiendo cancelado el derecho correspondiente con el Recibo de Caja Nº 
000001680146 d/f 07-02-2020, por el monto de s/ . 397.60; encontrándose el procedimiento 
para obtener Incremento de Flota en el Ítem 63), de la Ordenanza Municipal N° 11-06-2018-MPT, 
que modifica el Texto Único de procedimientos Administrativos (T.U .P.A.) de esta Provincial. 
-Que, este Provincial debe garantizar el servicio de Transporte público de personas, cuya 
denominación debe darse como: Incremento de Flota vehicular en la Autorización para Prestación 
de Servicio de Transporte Interurbano, a la Empresa de Transportes "EL GOLF NEGRITEÑO 
SRL". 
-Que, el Área Técnica sugiere se declare procedente lo solicitado por Doña Paz Josefina Calderón 
de Yacila, debiéndose otorgar la Autorización de INCREMENTO DE FLOTA VEHICULAR, a la 
Empresa de Transportes "EL GOLF NEGRITEÑO SRL", quedando la Flota Vehicular con 57 
Unida des móviles, como se detalla: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PLACA CATEGORIA AÑO 
1 AGUIRRE CHERO CARLOS ALBERTO DlX - 033 M 1 - Taxi Colectivo 2012 
2 ESTRADA BACA FELIPE T3D - 012 M 1 - Taxi Colectivo 2014 
3 CASTILLO CALDERON CARLOS BDA - 282 M 1 - Taxi Colectivo 2017 
4 CURAY BENITES ARTURO HUGO PlL - 109 M 1 - Taxi Colectivo 2011 
5 ESPINOZA MORALES JOAN ANDY C2D-426 M 1 - Taxi Colectivo 2011 
6 AMAYA TAVARA WILDER EDWIN P2Q-537 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
7 PAZOS QUEREVALU MOISES SERGIO P2P - 157 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
8 MUNDACA HUIMAN YEAN MARLON C5S - 070 M 1 - Taxi Colectivo 2008 
9 ESPINOZA MORALES JOAN ANDY PlW-138 M 1 - Taxi Colectivo 2013 

10 
ARAMBULO RONDOY MANUEL ENRIQUE 

T5P - 626 M 1 - Taxi Colectivo 2017 ALEXIS 

11 
CASTILLO CALDERON DE YACILA PAZ 

T7D - 605 M 1 - Taxi Colectivo 2018 JOSEFINA 

12 
GARC!A DEYRA DE ESPINOZA MARITZA 

P2M-241 M 1 - Taxi Colectivo 2014 YOBANNY 

13 
RAMIREZ MOGOLLON LILIANA 

AUT-665 M 1 - Taxi Colectivo 2016 ELIZABETH 
14 ESPINOZA CRUZ CARLOS HUMBERTO P3E - 367 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
15 MENDOZA CALDERON FEDERICO DEAN BET - 113 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
16 DIAZ YACILA ANA MARIA P2M-638 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
17 MORENO VILLARREYES CRISTINA D0B - 458 M 1 - Taxi Colectivo 2013 
18 REVOLLEDO NOBLECILLA ALBERTO BDJ - 289 M 1 - Taxi Colectivo 2017 

19 
RAMIREZ MOGOLLON LILIANA 

BEJ - 451 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
ELIZABETH 

20 FARIAS SOCOLA CARLOS DAVID T6F - 626 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
21 LEJABO GARRIDO SANTOS ADOLFO T6L - 681 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
22 FERNANDEZ RIVERA LUIS ENRIQUE P2Y - 101 M 1 - Taxi Colectivo 2016 
23 NAMUCHE MAURICIO MARIBEL C2F-298 M 1 - Taxi Colectivo 1996 

24 PACHERRES RETO DE ESPINOZA ELVA 
PlW-492 M 1 - Taxi Colectivo 2013 MARIA 

25 CHUMBE CORDOVA GEIGER P2Y - 272 M 1 - Taxi Colectivo 2016 

2 



SUBGERENCIA DE TRANSITO Y VIALIDAD 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

26 GUERRERO ROQUE FRANCISCO 
T4B-389 RICARDO 

27 CORONADO ESTRADA MERCEDES MARIA T3E-068 
28 CESPEDES PEÑA IRMA DEL PILAR ASP - 519 
29 MOGOLLON AGURTO ROXANA ESTRELLA P2Q-435 
30 PUESCAS PALOMINO LUIS ALBERTO T3D-254 
31 ROQUE PURIZACA EDHER FRANCESCOLY P2Z - 223 
32 PACHERRES CASTILLO CHARLES ALBERT P3E - 015 
33 RAMOS SILVA JEFFREY PAUL P2U - 676 
34 ESCOBAR GUEVARA PABLO GUADALUPE P lA - 063 
35 ROQUE BENITES FRANCISCO DOI-425 
36 LIZAMA TUME JUAN FRANCISCO P2G - 642 
37 ARAUJO ROJAS JORGE ALAN T3P-060 
38 LADINES VARGAS ENRIQUE FELIX BFT- 431 
39 SILVA MERINO JULIANA PlA-152 
40 ROQUE BENITES MANUEL P2Y - 025 
41 SAENZ FARIAS HARVEY JOSE P3E- 277 
42 ROQUE BENITES JOSE MERCEDES BDW - 484 

43 PACHERRES RETO DE ESPINOZA ELVA 
P2V-417 MARIA 

44 VENEGAS OLAYA SARIH GRACIELA P3E - 149 
45 SAAVEDRA GARCES GLADYS P3E- 031 
46 SERNAQUE PULACHE JORGE ALBERTO P2S-073 
47 AGUIRRE GONZALES CRISTHIAN JAVIER T4T- 277 
48 ARAMBULO MURILLO VICTOR MANUEL P3E - 267 
49 CALDERON MECA GENARO P3D - 455 
50 VEIT OLIVARES ANA CLAUDIA BFB - 663 
51 MIMBELA HIDALGO JOSE ALEXIS P3I - 157 
52 AGUIRRE TALLEDO LUIS ALBERTO P3J - 642 
53 ROSALES FARIAS ROSA ISAURA T4V- 052 
54 FALLA PEÑA EUGENIO P2V- 231 
55 TRUJILLO VASQUEZ HUGO ANDRE BNK - 199 
56 MORE SILVA KEVIN ROGGER T7J - 628 
57 ESPINOZA SALDARRIAGA HUMBERTO P3A - 024 

M 1 - Taxi Colectivo 2016 

M 1 - Taxi Colectivo 2014 
M 1 - Taxi Colectivo 2015 
M 1 - Taxi Colectivo 2015 
M 1 - Taxi Colectivo 2014 
M 1 - Taxi Colectivo 2017 
M 1 - Taxi Colectivo 2018 
M 1 - Taxi Colectivo 2016 
M 1 - Taxi Colectivo 2009 
M 1 - Taxi Colectivo 2003 
M 1 - Taxi Colectivo 2009 
M 1 - Taxi Colectivo 2015 
M 1 - Taxi Colectivo 2018 
M 1 - Taxi Colectivo 2006 
M 1 - Taxi Colectivo 20 17 
M 1 - Taxi Colectivo 2018 
M 1 - Taxi Colectivo 2018 

M 1 - Taxi Colectivo 2016 

M 1 - Taxi Colectivo 2018 
M 1 - Taxi Colectivo 2018 
M 1 - Taxi Colectivo 2015 
M 1 - Taxi Colectivo 2018 
M 1 - Taxi Colectivo 2018 

Ml - Taxi Colectivo 2017 
Ml - Taxi Colectivo 2018 
Ml - Taxi Colectivo 2020 
Ml - Taxi Colectivo 2020 
Ml - Taxi Colectivo 2018 
Ml - Taxi Colectivo 2016 
Ml - Taxi Colectivo 2020 
Ml - Taxi Colectivo 2019 
Ml - Taxi Colectivo 2017 

• Que, la vigencia, será tal como se indica en el Artículo Sexto, de la Resolución de Subgerencia Nº 
444-11-2017-SGTV-MPT, de fecha 15 de noviembre del año 2017 (HASTA EL 15-09-2025) 

• Que, se d ebe disponer que la Autorización está sujeta a Modificación, Anulación, Cancelación, 
Suspensión y/ o Revocación; cuando el Transportista contravenga lo dispuesto en la N ormatividad 
Legal vigente, o cuando afecte el interés Público, previo informe de la Sub Gerencia de Tránsito y 
Vialidad . 

Estando a los considerandos antes indicados y de conformidad con la Ley Orgánica de 
Municipalidades N° 27972, Texto Único Ordenado del Reglamento Nacional de Tránsito aprobado con 
D.S 016-2009-MTC-, D .S 003-2014-MTC que modifica el D.S 016-2009-MTC, Texto Único Ordenado 
de la Ley 27444 aprobado según Decreto Supremo N° 04-2019-JUS y Artículos 102º y 103º del 
Reglamento de Organización y Funciones -ROF de este Provincial; 

SE RESUELVE: 
PRIMERO.- DECLARAR PROCEDENTE, lo solicitado en el Expediente de Proceso 00002183 d/f 

07-02-20, presentado por la Sra. PAZ JOSEFINA CASTILLO CALDERON DE YACILA -
GERENTE DE LA EMPRESA DE TRANSPORTES EL GOLF NEGRITEÑO SRL, 
relacionado con el incremento de flota vehicular 

SEGUNDO: OTORGAR, Autorización de INCREMENTO y SUSTITUCION DE FLOTA VEHICULAR, 
a la EMPRESA DE TRANSPORTES EL GOLF NEGRITEÑO SRL, el cual queda 

~ d 57 U "d d M. ·1 d 11 con orma a con n1 a es OVl es, segun eta e: 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES PLACA CATEGORIA AÑO 
1 AGUIRRE CHERO CARLOS ALBERTO DlX - 033 M 1 - Taxi Colectivo 2012 
2 AGUIRRE GONZALES CRISTHIAN JAVIER T4T- 277 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
3 AGUIRRE TALLEDO LUIS ALBERTO P3J - 642 Ml - Taxi Colectivo 2020 
4 AMAYA TAVARA WILDER EDWIN P20-537 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
5 ARAMBULO MURILLO VICTOR MANUEL P3E- 267 M 1 - Taxi Colectivo 2018 

6 
ARAMBULO RONDOY MANUEL ENRIQUE T5P - 626 M 1 - Taxi Colectivo 2017 
ALEXIS 

3 



SUBGERENCIA DE TRANSITO Y VIALIDAD 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

7 
8 
9 

10 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

25 

26 

27 
28 
29 
30 
3 1 
32 
33 
34 
35 
36 
37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 

TERCERO: 

ARAUJO ROJAS JORGE ALAN T3P-060 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
CALDERON MECA GENARO P3D - 455 M 1 - Taxi Colectivo 2017 
CASTILLO CALDERON CARLOS BDA- 282 M 1 - Taxi Colectivo 2017 
CASTILLO CALDERON DE YAClLA PAZ T7D - 605 M 1 - Taxi Colectivo 2018 JOSEFINA 
CESPEDES PEÑA IRMA DEL PILAR ASP - 519 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
CORONADO ESTRADA MERCEDES MARIA T3E-068 M 1 - Taxi Colectivo 2014 
CURAY BENlTES ARTURO HUGO PlL - 109 M 1 - Taxi Colectivo 2011 
CHUMBE CORDOVA GEIGER P2Y - 272 M 1 - Taxi Colectivo 2016 
DIAZ YACILA ANA MARIA P2M-638 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
ESCOBAR GUEVARA PABLO GUADALUPE PlA - 063 M 1 - Taxi Colectivo 2009 
ESTRADA BACA FELIPE T3D - 012 M 1 - Taxi Colectivo 2014 
ESPINOZA CRUZ CARLOS HUMBERTO P3E - 367 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
ESPINOZA MORALES JOAN ANDY C2D-426 M 1 - Taxi Colectivo 2011 
ESPINOZA MORALES JOAN ANDY PlW-138 M 1 - Taxi Colectivo 2013 
ESPINOZA SALDARRIAGA HUMBERTO P3A- 024 Ml - Taxi Colectivo 2017 
FALLA PEÑA EUGENIO P2V - 231 Ml - Taxi Colectivo 2016 
FARIAS SOCOLA CARLOS DAVID T6F - 626 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
FERNANDEZ RIVERA LUIS ENRIQUE P2Y - 101 M 1 - Taxi Colectivo 2016 
GARCIA DEYRA DE ESPINOZA MARITZA P2M-241 M 1 - Taxi Colectivo 2014 YOBANNY 
GUERRERO ROQUE FRANCISCO T4B-389 M 1 - Taxi Colectivo 2016 RICARDO 
LADINES VARGAS ENRIQUE FELIX BFT- 43 1 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
LEJABO GARRIDO SANTOS ADOLFO T6L- 681 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
LIZAMA TUME JUAN FRANCISCO P2G - 642 M 1 - Taxi Colectivo 2009 
MENDOZA CALDERON FEDERICO DEAN BET- 113 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
MOGOLLON AGURTO ROXANA ESTRELLA P2O-435 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
MORE SILVA KEVIN ROGGER T7J - 628 Ml - Taxi Colectivo 2019 
MORENO VILLARREYES CRISTINA D0B - 458 M 1 - Taxi Colectivo 2013 
MIMBELA HIDALGO JOSE ALEXIS P31 - 157 Ml - Taxi Colectivo 2020 
MUNDACA HUIMAN YEAN MARLON C5S - 070 M 1 - Taxi Colectivo 2008 
NAMUCHE MAURICIO MARIBEL C2F-298 M 1 - Taxi Colectivo 1996 
PACHERRES CASTILLO CHARLES ALBERT P3E - 015 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
PACHERRES RETO DE ESPINOZA ELVA PlW-492 M 1 - Taxi Colectivo 2013 MARIA 
PACHERRES RETO DE ESPINOZA ELVA 

P2V-417 M 1 - Taxi Colectivo 2016 
MARIA 

PAZOS QUEREVALU MOISES SERGIO P2P - 157 M 1 - Taxi Colectivo 2015 

PUESCAS PALOMINO LUIS ALBERTO T3D-254 M 1 - Taxi Colectivo 2014 
RAMIREZ MOGOLLON LILIANA AUT-665 M 1 - Taxi Colectivo 2016 ELIZABETH 
RAMIREZ MOGOLLON LILIANA BEJ - 451 M 1 - Taxi Colectivo 2018 ELIZABETH 
RAMOS SILVA JEFFREY PAUL P2U - 676 M 1 - Taxi Colectivo 2016 
REVOLLEDO NOBLECILLA ALBERTO BDJ - 289 M 1 - Taxi Colectivo 2017 
ROQUE BENITES MANUEL P2Y - 025 M 1 - Taxi Colectivo 2017 
ROQUE BENITES FRANCISCO DOI-425 M 1 - Taxi Colectivo 2003 
ROQUE BENITES JOSE MERCEDES BDW-484 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
ROQUE PURIZACA EDHER FRANCESCOLY P2Z - 223 M 1 - Taxi Colectivo 2017 
ROSALES FARIAS ROSA ISAURA T4V- 052 Ml - Taxi Colectivo 2018 
SMVEDRA GARCES GLADYS P3E - 031 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
SAENZ FARIAS HARVEY JOSE P3E - 277 M 1 - Taxi Colectivo 2018 
SERNAQUE PULACHE JORGE ALBERTO P2S-073 M 1 - Taxi Colectivo 2015 
SILVA MERINO JULIANA PlA-152 M 1 - Taxi Colectivo 2006 
TRUJILLO VASQUEZ HUGO ANDRE BNK - 199 Ml - Taxi Colectivo 2020 
VEIT OLIVARES ANA CLAUDIA BFB - 663 Ml - Taxi Colectivo 2018 
VENEGAS OLAYA SARIH GRACIELA P3E - 149 M 1 - Taxi Colectivo 2018 

RATIFICAR, la VIGENCIA de la Presente Autorización, en cumplimiento a lo 
dispuesto en el Punto 6 º parte resolutiva de la Resolución de Subgerencia 444-11-
2017-SGTV-MPT d/f 15-11-17 (hasta el 15-09-2025), debiendo de tramitar los 
Certificados de Habilitación . 

4 



SUBGERENCIA DE TRANSITO Y VIALIDAD 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

CUARTO: 

QUINTO: 

SEXTO: 

SETIMO.-

OCTAVO: 

NOVENO: 
DECIMO: 

DISPONER, que la Empresa Autorizada coloque en la parte exterior Superior 
delantera del parabrisas de los vehículos habilita dos; un Distintivo de 12 centímetros, 
con el color característico, nombre, logotipo de la Empresa, así mismo indicación de 
origen y destino de la ruta. 
ESTABLECER, como condiciones en la presente autorización, que lo establecido en 
la Ordenanza Municipal 23-11-2014-MPT, y en el presente Permiso de Operación, no 
se está designando paradero especifico a lguno, debiendo solicitarse en los plazos 
establecidos, indicados en la Primera Disposición Final de la mencionada norma legal, 
a partir de otorgada la presente . 
DISPONER, que la presente autorización está sujeta a Modificación, Anulación, 
Cancelación, Suspensión y/ o Revocación; cuando el Transportista contravenga lo 
dispuesto en la Normatividad Legal vigente, o cua ndo afecte el interés Público, previo 
informe de la Sub Gerencia de Trá nsito y Vialida d. 
NOTIFICAR, a la Policía Nacional y a los Inspectores de Transito, para que den 
cumplimiento a lo establecido por la Subgerencia de Tránsito y Municipalidad 
Provincial de Talara, debiendo circular las Unidades registradas en el Artículo Dos, 
por habérseles autorizado. 
ENCARGAR, a la Unidad de Tecnología de Información y Comunicaciones, la 
publicación de la presente resolución en el Portal Web. 
NOTIFICAR, al solicitante a efectos de proceder de acuerdo a Ley. 
ENCARGAR, el cumplimiento de la presente Resolución a la Subgerencia de Tránsito 
y Vialidad, Inspectores de Transito y Policía Nacional del Perú. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y DESE CUENTA---- ----------------------------------

INTERESADO 
PNP 

In spectores de Tran sit o (Sr. CLEVER ALBAN HERRERA) 

Oficina Admini s tración Tributaria 

Archivo (02) 

WCS / emma 

eMUNI \t 1 

Abog Er 
5UBGt: R 

5 




